ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации  Даниловского муниципального района

«  07 » апреля 2011 года                   № 465
г. Данилов
О проведении месячника
пожарной безопасности

на территории Даниловского
муниципального района
В соответствии с Распоряжением Губернатора Ярославской области от 17.03.2011г. № 75-р, а также в целях подготовки к весенне-летнему пожароопасному периоду,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1. Провести  с 11.04.2011г. по 11.05.2011 г. месячник пожарной безопасности на территории Даниловского муниципального района.
   2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению месячника

пожарной безопасности на территории Даниловского муниципального района

(Приложение № 1).
            3. Рекомендовать главам городского и сельских  поселений Даниловского муниципального района:

-  разработать и реализовать планы мероприятий по проведению месячника пожарной безопасности на территории поселений.

-   организовать на подведомственной территории разъяснительную работу среди населения по вопросам месячника пожарной безопасности;
            4. Рекомендовать главному редактору  МУ «Редакция газеты «Северянка» (Даниловой Т.А.), главному редактору газеты «Мой Данилов» (Беловой Т.Д.), директору  «Даниловского информационного агентства» (Коростелкиной Л.А.) освещать тему проведения месячника пожарной безопасности на территории Даниловского муниципального района.
            5.Управлению образования (Покровская И.Ю.), управлению культуры, молодёжной политики и спорта (Лобанова С.Н.), обществу охотников и рыболовов (Румянцев С.П.) организовать проведение учебных тренировок и разъяснительную работу среди соответствующих групп населения по вопросам месячника пожарной безопасности .

            6.Рекомендовать начальнику участка № 1 «Яртелеком» (Чернов Е.В.) обеспечить постоянную и устойчивую связь.

            7.  Рекомендовать генеральному директору Даниловского ОАО «ДЖКХ» Жирнову Н.В. совместно с представителями отделения надзорной деятельности  по Даниловскому  району провести проверки состояния пожарной безопасности объектов жилого фонда Даниловского муниципального района, в том числе домов с низкой устойчивостью при пожарах.

          8. Руководство и контроль за проведением месячника по пожарной безопасности на территории Даниловского муниципального района возложить на  заведующего отделом ВМР и по делам ГО,ЧС администрации Даниловского муниципального района Мусаева Э.К.
           9. Итоги проведения месячника пожарной безопасности рассмотреть на заседании КЧС и ОПБ Даниловского муниципального района 12 мая 2011 г..

           10. Постановление вступает в силу с момента  подписания.

              Глава Даниловского

              муниципального района                                       А.В. Смирнов

                                                            Приложение №1
                                                                                                                   к постановлению администрации Даниловского

                                                                                                               муниципального района от 07.04.2011  № 465
П Л А Н

по подготовке и проведению месячника пожарной безопасности

на территории Даниловского

муниципального района
	№ п/п
	 Наименование мероприятий
	Срок

проведения
	                                                                                                Ответственные

                                                                                                   исполнители

	1
	Провести  заседание КЧС и ОПБ о мерах и задачах по подготовке к

пожароопасному периоду 2011г.

	Апрель 2011 г.
	Председатель КЧС и ОПБ ДМР;

	2
	 Проверить:

- готовность по вопросам обеспечения пожарной безопасности;

	до 30 апреля
2011 г.

	Главы поселений
ДМР;

	3
	Довести до глав органов местного самоуправления перечень мероприятий и форму предоставления сведений по проведению месячника пожарной безопасности.
	 до 10 июня

2011 г.
	Зав. отделом ВМР и по делам ГО,ЧС;                                                                                        .

	4
	Совместно с руководителями СМИ организовать телепередачи, публикации материалов месячника пожарной безопасности на территории Даниловского муниципального района.
	в течении

месячника

пожарной

безопасности
	Руководители СМИ;
Зав. отделом ВМР и по делам ГО,ЧС                                                                                           . .

	5
	Провести  учение с руководящим составом ТП РСЧС по теме:

 «Действия органов управления по управлению силами и средствами ТП РСЧС при угрозе и возникновении лесоторфяных пожаров на территории района».
	21 апреля
2011 г.
	Председатель

КЧС и ОПБ

ДМР;

	     6.

	Организовать и провести проверку противопожарного состояния населённых пунктов, расположенных в непосредственной близости к лесоторфяным участкам,  на предмет их готовности к весенне-летнему пожароопасному периоду, в том числе жилого фонда.
	в течении

месячника

пожарной

 безопасности
	Главы поселений

ДМР;

	7.

	Организовать и провести инструктажи по соблюдению требований пожарной безопасности с настоятелями храмов и церквей области при подготовке к празднованию Пасхи.
	Апрель

2011 г.
	Главы поселений;

Отделение надзорной деятельности по Даниловскому району;

	8.
	Провести тренировки по эвакуации на объектах расположенных на территории поселений с массовым пребыванием людей

Акты проведения тренировок предоставить в отдел ВМР и по делам ГО,ЧС.
	в течении

месячника

пожарной

 безопасности
	Главы поселений специалисты ГОЧС поселений;

Зав. отделом ВМР и по делам ГО,ЧС

	9.
	Провести проверку противопожарного состояния ДОЛ  « Соть »

	Апрель

2011 г.
	Управление

образования;                           Глава Даниловского с/п;

Отделение надзорной деятельности по Даниловскому району

	  10.

	Организовать проведение противопожарной пропаганды среди населения в дачных и садоводческих товариществах на территории поселений.
	в течении

месячника

пожарной

 безопасности
	Главы поселений

ДМР;

	    11.

	Провести занятия с личным составом ЕДДС и пунктом связи  по действиям при возникновении ЧС, вызванных природными пожарами.
	Апрель-май

                     2011 г

	Зав. отделом  ВМР и по делам ГОЧС ДМР.

	    12.

	Организовать взаимодействие с Даниловским лесничеством  по исполнению Плана Ярославской области по подготовке к пожароопасному периоду
2011 г.
	Апрель

2011 г.
	Директор

Даниловского лесничества;

Председатель

КЧС и ОПБ  ДМР;

	     13.

	Провести экскурсии в пожарное подразделения ПЧ №53; ПЧ№48 для детей и выступления в учреждениях образования и культуры
	Апрель-май

                     2011 г

	Управление

образования;
Управление

КМП и С

	     14.

	Организовать сбор и обобщение информации  в ходе проведения месячника и подвести его итоги
	Апрель-май

2011

(еженедельно)
	Зав. отделом  ВМР и по делам ГОЧС ДМР.